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DŮLEŽITOST HUDBY

' V AMERIKÁN ISACI

1'olilpeje kdysi liliihbliě pólo
í uč městečko na úpatí lidného

'esuvu byly by liývidy ni jiných
okolnosti jistě neznámy světu

kdyby se uchy lu odehrálo tuku

po Kristu ono strašlivé drania ve

suvské Stalo no to právě v před-

večer obecních Voleb II dnes pru
ehiiímeli se Mrtvým inés-ten-

jež byli opatrný in odstraněním

lávy a hlavního vedení Viti orin

Spiuaolly přivedeno opět ně Mil

svět vidíme krmně jiných kul
t urně historických dokumentů i

zřejmé stopy předvolebního ididm

bí stopy z nich? sl dovedenu' zn

pomoci jiných prniiienu učinili

dosti přesný obraz u obecních Vol

bneli před dvěma tisíci lety
Proklamace volební bývaly v

Pompejích jrsány na zdích rerve
nou barvou A" tak jako n iiús je
ště dlouho po volbách ohledává-

me se lekdc se známou výzvou
"Volte V Z„" i v Pompejích udr

( li (I 1 S)

kávánl ř"lioduiitl pnii?ske míro

Vi kollferi ln e Ví kllždý h' se

jedná o osud i nié i národa l'od

minky uložcím Něnieiku uklidni

iy sice v tmít smyslu že bylo dba

no principu národnostního iď

Miesly budím pessiiíinu ltelejíit
ei do 1'afíť poveib' ministerský

plTilscilu Tedorov S ním pojde i

íicuerál íaikov a bývaly ministr

vjeiist ví laapeev - - oba podepi
sovali soluiiské příměří - linni

slij M MadžaroV Siiknov a ji-

ní fjeeký tisk víliV-m- prohlašuje
že požadavky Veuiclovy vyjíina-j-

('aííhruil jsou příznivé pro {c-k-

rořeíeiiy a tedy Že řecké pan-siv- í

se rozšíří po eelčiti efejskéni

pobřeží přes Thracií a k Černému

inoři a zdem cařihradským a dá-

le po maloasijském břehu daleku

na jih za Smyrnu Srbi opět uka-

zují pístem na V hlinský a Trnský

krnj n Kůrními se těší mi KiíSčuU a

Varnu Všemu lomu se prí dueň-n-

iiábnjé snadno včrí a málo jest

soinlnějšíeh lidí kteří na všech-n- o

to se dívali kriticky Tařížská

konference hotva půjde dále v dě-

lení líidharsku než zašel mír

z ruku 1 'H :l tak nriin

hýini ve s{'tě za mspruvtollivý

Hiianý --- iieínriže jiti dále již z

toho díivodu že jí musí záležet na

tom aby byly odstraněny- víeeh

ny příčiny budoucích konfliktu n

ne aby sama je připravovala sa-

háním na práva minula poraze
iičho proto jen že je poražený

Rekům anglický tisk dal

již pochopit i jejich požadavky

raní 1' M Ibivhovň ktern po

Id af žila v domech bobni vlast

lě cll 'e Waslliiritolié pld íe

dollar ročního iiijeiniiébo z jed

noho ibiinii a pěl dollaru z dru

hčho I7i tom vxbíralu značné

liiijemiié od L"J svú'h pmliní jeni

niku Na tuto nesrovnalost si

nyní přišlo ale pan! Jbivisová ne-

chce platili vyšsílio ná jeuiiiťiro

1'orirzuměl jim jich životu nau-

čil se jejich reci zvyklMU o'oce

piin byl jim jak potřebí č]n

felll Vojákem hOlldcein "Til

poznal ' v churiikterii lidi jsou

poklady Tí chhpi silní nesli

čcslgé tradici svého národa" A

kultura arabská islámu je známu

Tu il Šiiejdárck živiJem

a sliidijníni I' Kur

tliaja čítal Sfihimbo a stiiď)Viil

seilnmúeli' válečných tažení pro-

dělal sedmkráte byl postři h n ko-

mandoval V Africe (levét pěnění

lu 1 1'alíž ho klamala před

krásou a velebností chvílí jež tu

"Cizinec těžko pnclřopllji' ne

(hisliitek pravého pro hu

(Um ii priniiěriiéliii Amcriějina a

lny énsto přehlííine ptíloitosl
vyjádřit s" příchozímu do Ameri-

ky nějakým způsobem o kráse "

prohlásila pí Mary Louise

Touínsemi přcilscillui pěveckého
slinrii v Tu konin Turku ve Wiish-iiiKloii- u

"Nyní víak ziiiljími liiulbn dů-

ležité místo v iiini'1'íckéin i volě

luk velké že mi ni vydáme čněné

$7)lll)l)00l ah ilusiid ne vnikla
iio života lilu v Inknvc míře jak
to nacházíme v jiných zemíeli -

Většina naších přistěhoval'! jsou
w zemí kile IiihIImI hybt dlouho u- -

cebiii íií rakouskou neboť tiej

ll"joéjí pt ípildy II lllllldi-- l výel'

se vy sky lujíeí drobné kládee

iienaiily m i !'( t li areikníAete imi

když Alu o troelni hmlí V lo"

Wdyť húnt vlastníkem velí

iiýeli livozdii a jislě si myslil eo

kdyby vzali tací kluci někdy i mui

skli jemu !

] li bloiinivci kteří elitělí mim

("'i lunu iiauiluvili pro nás nu

dejde zlatá doba liž zasedne lul

trňn následník ťVarlišek l'eťdi

iiiiud it vedlo něho "česká" hlt'

elitiéna Cliotková Kdo V Sak bií

h znal (do tyto osobnosti z nieliž

hraběnka ješlř překoná vala své

ho manžela v mnohých Spalných
siiiéreeli zejména co do pánovito

s(i a pýidiy ten védél jak zle by

se národu českému vedlo za toho

to vladaře l'loli utrpení ná"

("'ecliíi íi vedle ná i Srbu u 1'kra

jilieii nkriitné přece liedá se lilii

douiyslit eo by byla snldaliska si

směla proti témlo národíím dovo-

lit Uiy m' h) doslal Frautlá"k

Kerdiliand ke vládé 'oée pnpni

byl by e zuiliolioiiásobil Výslícl
v Sarujevé národy ty iispoú pi"''d

tím nebránil

HUSITSKÝ PLUKOVNÍK

žovaly se podobné 'nápisy dlouhn

KONOflStSKÝ NERO

Listy prošlo mnoho zpráv o tuin

jakým byl a jiik žil A I I n í U Iru

nu Kruntíšck Kcrdimunl Psáno o

f oni jak byl dusí ii tělem Voj-

ákem bez Veškerého jiného Vzdéhi- -

ti { jiik byl víišnivýin Invcctii ii jnk

víc v zámku kouiiišťiki'in iin'l

lířno bylo IrolVjciiii loveckými ii

piVcpííiio víilťčnýnii 'Mhlilčmy i

vuji-iifckým- í lirni'kniiiiT imuhuál

díky Toliii vliistnMi

iPnťťjí voji-tlhkýr- "hlř

šlí" tmi iicpoirál) Scliái'lo lili'

v třfli lí('ciiíi'li triii-li- pixlriilino

hlí o llliidlillví lulidto 1 líí-
-

dli' nulu nikoli vnuk o do iliiclin

h nrdť-i- ' a iiťiiiiiwuni li Iíi v im'? IiH'1'

Iio o jclio iikrnlinftli MndliiíMví

VM lífiTlMll ll'l poklid lMO110 ll

Viilíl jfílit j''ll(l rluď mií luk

diilfko '' ku (iiíkliidu
►liiviH-iiii- i

l'kilí'Í % Vídllť' (lVtd)IIM'ill ImIVZ

ni' rhtíl y im'(]i'Ií vrtí t i t iH in1- -

idlt"l (slil ilnVolíl il'iilni l

d V j j ' lak uliv kc nmlil

jfMll' IMW' II lljíl lilií Mllť- -

lidn'iiiu Ii(Íi'Iiii Uiil mih 1'i'olu éí

Mi Miií jhti') v Hoři Jilv Iio "a
idinniil" 1'nivody h-

- hViVi-m- i v

mívaná jnko zmiroiliiiijiei sila a

eo tuková využil kovánu a tito li-

dé píieháejí k nám plni hudby
jejich vlastí Plirflcilé Že tleni)
lezmivše yile hinlhu o niž lv se

zažil ejuieiia jednu ejmli zíve

aimatuje: "ťyhi noe a veliký o- -

heři svítil v bvení A tu vyvstal vláda dohrovoliiř hliiriila byli pu-

zeni utvořit i silriii-ii- í vlast nich likorrespondeiit Sccolo italského postrádají veškeru proporci k zá-

sluhám v válce získaným

po skončených rollaich ii mnohdy

vytrvaly už do nového volebního

období V toni případě je přetřeli
bílou barvou ěíniž docílili pod-klad-

pro nový nápis A ten se

opět udržel tak dlouho už zase

musil zmizeli pod vrstvou bílé

barvy ald A scškrábeme-l- i dnes

opatrně vrchní vrstvu přijdeme
nu staré nápisy svědčící o prynY-š-

volební periodě
S těmito nápisy setkávánu! se

na všech význačnějších míst ech

Někdy dělník nápis pořizující
připojil k němu i ovc jméno

Ve volebních provoláních vyiiá

šeiiy bývaly znamenité vlastnosti

kandidátovy "Náš kandidát je

hoden Kcpubliky!" cleme na jed
umu nápisu "Je Šlechetný ke

všem Zvolítc-l- í ho budeme míti

hojnost dobrého chlebu i zábav"

- Zvolte jej platí dobře!"
Ale spiilřujeine tu také nápis

listu ii deklamovat scénu z Napo- -

dí uhy mlržoviilí při veselé-- mysli
lillilholl li feěí ihirliii a lásku kuconovy bitvy h Wuífťiunu "To

rylo jinačí než invalidovna v J'a- -

stiiré s tasit i

Nová vláda přišlu k deklarací
v níž vyložila svíij program Hla-

vním jeho bodclll je Zachování

klidu v zemí a péče o výživu oby
valelslvii do iicjhližší sklizně -

řil I o bV ll VellIUt Cli Vile
Kdy by 1 iio jiuvě příchozí mohli

Tak daleko domova ! A rok 1!M I

bvl nron orvníiii siiiiálein "Vé- - hýli shroináždéiií tuk rychle jak

Tříiuo mysticky jevila se nám

(cebiiui poroheiiým armáda hu

sitská Vojsko pod písní kalicha

zapálené v srdcích pro dobro vla-

sti Nvýeh rodií pro náboi nské
i ť ii " i ':'A

možno po příclimhi du naší zeměiiniku konaly w za inuolic noci

n Zliovřtlí J j - I se oři- - (lei Jsem eo mine lam s'-
-
smi Slibuje se dále e se bude energi-

cky iokračovali v odsuzování ii
do spoleeiiostldeli pěveckých

M'(ivat kde kdo lut iiht v í'li clil V HliKlíěiiiě několik dobrýeli vlí

vft hy oe tiplatiiilu Na prvém mí
trestání provinilých nrednikfi a

důstojníku z doby okupaci' Srb
nič působením hudby cítili hy mi

ska a Makedonie Zajišťuje se ta

ké svoboda veřejných schůzí ku

předvolební kampani Velkého nn
dšeiií nad novou vládou v zemí ne i jakým by dncíní kaiiJíl!ti ne- -

pořídili "Kdo volí protj iiuin jc

osel!" jsou to šťavnatá olovu kte

citcnt prciiKii iiuckciii

Holým hkonéílo pod lipany T"iii

poeliována fiit staletí velikost iVx-kýe-

éiníi ro přínlo podéjí to

mlhy éerné tízké to žal hanba

ponížení Koku l!'ll kmitla nadé'

ji a kvílila jíž přesvédéftiíui o e

paíiii píítí dnem i nocí Rok

příiíel naplnil Vrátili líí-io-

lioni čestné u konečné Kmí

niee vystěhovalectví jiiŤdokrin

eie a Jliibsbiirkíi příAla mbla
vsak íiní v liejiiieiiHÍui podobná

vybiianslví malých naíieii lidí u

le Krídriehovc ťaletí rychle try

lilu cizinci více (lmiia a uvolnili

hy touhu po zemi kterou opustili
Mnohokráte dosvědčovali příště1
Imvnlci že hlavní příčinou jejích
toiihy po domově v Americe byl

nedostatek hudby — hudby pro
lid zdarma jako jí měli donui

tak lacino aby si jí mohli

Hiuidiio dopřáli
Hudba uvede všecky duhi-nini- i

rá dokazují že i tehdy

liíVk víij M vyiKdáviil

Co i iiki'tiliiOfjií týi'' mohly ly

M'iY Mývali' kaliiiicfiií kiiiiciláíc

jiod-i- t fudu i!oklídí'i lÍKliiniýcIi a

tiev v nmífiivýcli roIiodiiiilicli

o nuvrzírli lid mílosf poilávnnícli
Friinlinku Fťrdiiiuiidoví minUli-r-hřvcn- i

řpra vi:il InoMí Vcrcjnoht

himd m fiiiinitluji' íc udílení mílo-f- í

odíOIIZi'llýlli llcdálu m jut Ml- -

iiiýin "Híiřciii nýliv v ji lio Irvii

léiii ziiHloiipi-n-
í i ninými rikuí-íjiI-

Tak ku příkladu bývalý

íii''íkiíi' Víkfor pro

pf'rvi'1'xlioMÍ podi'ji

tni míIiioIiwMhii záioku íiiďrno-vim-

i lam í''5lí roliodoval o

se k volbám vždy v riikuviékácli

lni Araby jako francouzský voják
k Arrasii prodělal tu h 'Jut kosy

všechny bitvy hlavní Tu i popr-

vé slyšel česky mluvili "líyl"
mně no nevím jak Zapomněl

jsetu Jia Araby všechnu ilávii je

jich íiciiiisytuosti obětoval bylo to

něco co nedá se řhV zřii'VÍtiiy o--

Šnejdárkovi luk byl už doma

totiž doma ve Francii s krajany
S Hetickcnt a druhými zejména r

1!17 w l!enecia pracovní orjtani-4oVa- l

zajatecká francouzská leže-

ní povzbuzoval je Na velkých

tabulích byly v nich oldanovány

ibiviié činy našeho voj-k- a - - 1

dli Vllé í hemin ď'S llílliies (é] Sil

most lit ně velení

"dak jícní se doslal z nádraží

do Hradu nevím" Zaleskly se o

éí vypravujícímu plukovníkovi

"Když viděl jsem inaiky h děťái- -

Každá korporace každé sdru

žení mělo svého kandidáta Kan-

didáti iiepředsliipovali před voli

éc samí nýbrž byli uváděni přá uy v iHhovyeii spoicciiyi-- tri
dácii pří AI i by cizinci rychleji vteli sousedy driiliy Nalézáme ta

kandidáta zlatníku kandidáta im styk h americkými občany neb mskem h plnými oky opouštěli
ní ničeho co by svedlo lidi rú"vlast" i "milé národy" Karel

i i i ' i -

siéíi knihkiipcii valeháíií koláffi

barvíříi voňavkáfú architekty iiýeh národiioslí tuk dohromady
t i i - i

ii'iirieii není

JomÚ přililo limie liiisílské voj KKiiiiiariMiiio c a snouo jino
bialha Hudba jest líni spidečnýtsko! — Ti bojovníci do posledku

jiizykcio pro vzaešem' a níké i

bohaté a ebudé a pro lidi kazdi')

za svobodu vlastí kterým juipsá

no bylo na t!t to co mélo by bý

tí v každé éíliiiice u kab ndáíí o

pakováno "Statí se lénem čes

li clrieiie il iiv líii ilnli hJel na Jepo vc vzducho

lodi

C ' flw--
-

se pak že jest iirjscbnpiiějšítii řj

obchodníku vínem

A ěteme i tyto verše

"Kdo
'
ván poctivost nade

vše si cení

věz že nad laierelía
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nou radostí dal o vymuloviilí s"

ní nekryjí toho ani orpány Mran

v kabirif té zastoupených Ostatně

nikdo nepochybuje že vláda tato

je pouze přechodná Všechny

strany rozvíjejí notace k příštím
volbám v důvěře že mír bude v

dohledné době podepsán Nejlépe

připravení jsou k volebnímu zápa-

su demokrati (strana Malinova)

jíž mají ze stran pravých nejbp
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í veřejnost zíejiaé dávají vycítit
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kmskái válka i spojenecká ve

iníloM'i'li '
iiékdrjHÍIio vUnív

KiiHa právo lo iin"l f'liož bratr
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jiko YáUV li00tíiM Mm Jfuko lo
hy velmi k povmicni fiřiklonno
Hti a vlastenectví pto novou zeoiivk tedy idJprosto již m škodný jsítskébo ehorálu hotoví jiom c ne
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hičmáeb Hospod bylo v 'oiiipK

jíeh plno Nalézáiac j ri V ni
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